
UCHWAŁA NR 52/VI/2019  

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 27 czerwiec 2019 r.  

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2019 r. poz. 506) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr 15/III/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 27 grudnia 2018 r. – Uchwała 

Budżetowa Gminy Stara Biała na 2019 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 4 306,92 zł, i zwiększa się 

dochody budżetu gminy o łączną kwotę 1 434 891,92 zł. Plan dochodów budżetu 

gminy ogółem wynosi 57 953 505,91 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 4 306,92 zł, i zwiększa się o kwotę 

1 259 115,00 zł, tj. do kwoty 57 723 578,99 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 175 776,92 zł, tj. do kwoty 

229 926,92 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2019 rok 

pn:"Dochody na 2019 rok ". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 8 876,67 zł, i zwiększa się 

dochody budżetu gminy o łączną kwotę 1 439 461,67 zł. Plan wydatków budżetu 

gminy ogółem wynosi 65 935 035,91 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 8 876,67 zł, i zwiększa się o kwotę 

554 461,67 zł, tj. do kwoty 49 117 705,91 zł. 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 885 000,00 zł, tj. do kwoty 

16 817 330,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2019 rok pn: 

"Wydatki na 2019 rok ". 

 

3. W § 3 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 

7 981 530,00 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

 emisji obligacji   w wysokości:  4 000 000,00 zł, 

 inne źródła (wolne środki)  w wysokości:  3 981 530,00 zł. 

 

2. Przychody budżetu w wysokości  9 128 000,00 zł. stanowią: 

 papiery wartościowe (obligacje)  w wysokości: 4 000 000,00 zł, 

 inne źródła (wolne środki)   w wysokości: 5 128 000,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 



Przychody budżetu przeznacza się na: 

 sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 7 981 530,00 zł. 

 rozchody budżetu w wysokości 1 146 470,00 zł, tj. na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„ § 4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji obligacji i kredytu zaciągniętych 

na: 

 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu w budżecie w kwocie:    2 000 000,00 zł,   

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie:  4 000 000,00 zł” 

 

 

5. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją  zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały 

Budżetowej na 2019 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”. 

6. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2019 rok, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej na 2019 rok pn: „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w 

wykazie przedsięwzięć w WPF na 2019 rok”. 

7. § 10 Uchwały Budżetowej na 2019 rok otrzymuje brzmienie: „§ 10. Ustala się 

dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości  –  468 150,00 zł 

oraz wydatki na realizację zadań, o których mowa w art. 400 a ust.1 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r. poz. 452) w 

wysokości – 468 150,00 zł.”. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodnicząca Rady 

 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 52/VI/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 27 czerwca 2019 r. „Dochody na 2019 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
010 388 342,91Rolnictwo i łowiectwo 0,00 395,00 388 737,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

388 342,91 0,00 395,00 388 737,91

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 2 000,00 0,00 395,00 2 395,00

750 85 810,00Administracja publiczna -4 306,92 766 485,00 847 988,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85 810,00 -4 306,92 766 485,00 847 988,08

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 520,90 -306,92 0,00 213,98

Wpływy z usług0830 7 500,00 -4 000,00 0,00 3 500,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 10 000,00 0,00 759 785,00 769 785,00

Wpływy z różnych dochodów0970 5 300,00 0,00 6 700,00 12 000,00

756 33 164 984,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 20 000,00 33 184 984,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

33 164 984,00 0,00 20 000,00 33 184 984,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00



Strona 2 z 2

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 20 050,00 0,00 20 000,00 40 050,00

801 1 172 169,00Oświata i wychowanie 0,00 59 085,00 1 231 254,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
106 852,00 0,00 0,00 106 852,00

1 172 169,00 0,00 59 085,00 1 231 254,00

106 852,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 106 852,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 59 085,00 59 085,00

900 200 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 268 150,00 468 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 0,00 268 150,00 468 150,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 200 000,00 0,00 268 150,00 468 150,00

926 0,00Kultura fizyczna 0,00 145 000,00 145 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 145 000,00 145 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00

56 468 770,91razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
106 852,00 0,00 0,00 106 852,00

-4 306,92 1 259 115,00 57 723 578,99

majątkowe
758 0,00Różne rozliczenia 0,00 175 776,92 175 776,92

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 175 776,92 175 776,92



Strona 3 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku

 

budżetowego
6680 0,00 0,00 175 776,92 175 776,92

54 150,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 175 776,92 229 926,92

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 56 522 920,91

106 852,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 106 852,00

-4 306,92 57 953 505,911 434 891,92



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 52/VI/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 27 czerwca 2019 r. „Wydatki na 2019 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do spółek
prawa handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 16 183 500,00 3 571 500,00 946 500,00 5 000,00 941 500,00 2 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 612 000,00 12 612 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 535 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 718 500,00 3 721 500,00 1 096 500,00 5 000,00 1 091 500,00 2 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 997 000,00 12 997 000,00 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

przed zmianą 101 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 151 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 7 485 000,00 945 000,00 945 000,00 5 000,00 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 540 000,00 6 540 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 635 000,00 1 095 000,00 1 095 000,00 5 000,00 1 090 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 540 000,00 6 540 000,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 5 972 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 972 000,00 5 972 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335 000,00 335 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 307 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 307 000,00 6 307 000,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 1 035 000,00 735 000,00 735 000,00 15 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 185 000,00 885 000,00 885 000,00 15 000,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 1 035 000,00 735 000,00 735 000,00 15 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 185 000,00 885 000,00 885 000,00 15 000,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 4 666 639,00 4 666 639,00 4 422 639,00 3 367 939,00 1 054 700,00 4 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 816 639,00 4 816 639,00 4 572 639,00 3 367 939,00 1 204 700,00 4 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

przed zmianą 4 281 500,00 4 281 500,00 4 273 500,00 3 290 500,00 983 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 431 500,00 4 431 500,00 4 423 500,00 3 290 500,00 1 133 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 40 703,00 40 703,00 16 553,00 5 704,00 10 849,00 0,00 24 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 147,67 -7 147,67 -7 147,67 0,00 -7 147,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 147,67 7 147,67 7 147,67 7 147,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 703,00 40 703,00 16 553,00 12 851,67 3 701,33 0,00 24 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75113
Wybory do Parlamentu
Europejskiego

przed zmianą 38 092,00 38 092,00 13 942,00 5 704,00 8 238,00 0,00 24 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 147,67 -7 147,67 -7 147,67 0,00 -7 147,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 147,67 7 147,67 7 147,67 7 147,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 092,00 38 092,00 13 942,00 12 851,67 1 090,33 0,00 24 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 20 273 845,00 20 143 845,00 18 954 611,00 14 106 150,00 4 848 461,00 12 000,00 715 202,00 462 032,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 729,00 -1 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 460 814,00 60 814,00 59 085,00 0,00 59 085,00 0,00 0,00 1 729,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 732 930,00 20 202 930,00 19 013 696,00 14 106 150,00 4 907 546,00 12 000,00 715 202,00 462 032,00 0,00 0,00 530 000,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do spółek
prawa handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 11 877 519,00 11 827 519,00 10 940 487,00 8 610 000,00 2 330 487,00 0,00 425 000,00 462 032,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 729,00 -1 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 401 729,00 1 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 729,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 277 519,00 11 827 519,00 10 940 487,00 8 610 000,00 2 330 487,00 0,00 425 000,00 462 032,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 59 085,00 59 085,00 59 085,00 0,00 59 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 59 085,00 59 085,00 59 085,00 0,00 59 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 130 436,00 130 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 500,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 146 936,00 146 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów
o charakterze motywacyjnym

przed zmianą 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 500,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 86 500,00 86 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 1 622 000,00 1 402 000,00 1 377 000,00 0,00 1 377 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 120 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 642 000,00 1 422 000,00 1 397 000,00 0,00 1 397 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 120 000,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania związane z
gospodarką odpadami

przed zmianą 200 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 220 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 625 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 725 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 64 504 450,91 48 572 120,91 31 152 631,97 18 790 847,00 12 361 784,97 4 852 500,00 11 779 956,94 462 032,00 0,00 325 000,00 15 932 330,00 15 932 330,00 145 330,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 876,67 -8 876,67 -7 147,67 0,00 -7 147,67 0,00 0,00 -1 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 439 461,67 554 461,67 536 232,67 7 147,67 529 085,00 0,00 16 500,00 1 729,00 0,00 0,00 885 000,00 885 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 65 935 035,91 49 117 705,91 31 681 716,97 18 797 994,67 12 883 722,30 4 852 500,00 11 796 456,94 462 032,00 0,00 325 000,00 16 817 330,00 16 817 330,00 145 330,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 
386 342,91 386 342,91 386 342,91 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

wynikających z ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o

ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz innych

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

62 439,00 62 439,00 62 439,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 311,00 2 311,00 2 311,00 0,00

751 75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,

wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (na zadania

związane z przekazaniem dokumnetacji wyborczej do archiwum )

300,00 300,00 300,00 0,00

751 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 38 092,00 38 092,00 38 092,00 0,00

801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki, materiały

edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z postanowieniami art.

55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z

dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych

59 085,00 59 085,00 59 085,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 52/VI/2019 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 27 czerwca 2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:



851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia

2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków

publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców

wrażliwych energii elektrycznej 
2 953,00 2 953,00 2 953,00 0,00

855 85501
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji rządowego

programu "Rodzina 500 plus"
6 679 000,00 6 679 000,00 6 679 000,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu alimentacyjnego

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z

ubezpieczenia  społecznego

3 512 000,00 3 512 000,00 3 512 000,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych "Karta

Dużej Rodziny"
451,00 451,00 451,00 0,00

855 85504 Realizacja rządowego programu „Dobry start” 332 000,00 332 000,00 332 000,00 0,00

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00

11 086 673,91 11 086 673,91 11 086 673,91 0,00Ogółem



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Gospodarka mieszkaniowa 3 725 000,00 335 000,00 4 060 000,00

60016 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

Budowa drogi gminnej nr 291305W Kowalewko-Kamionki ( II etap) 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

60017 2 425 000,00 335 000,00 2 760 000,00

Budowa ulicy Dębowej w miejscowości Maszewo Duże 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Budowa ulicy Wspólnej w miejscowości Mańkowo 925 000,00 0,00 925 000,00

Budowa ulicy Wesołej w miejscowości Maszewo Duże 0,00 335 000,00 335 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 300 000,00 0,00 300 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 000,00 0,00 300 000,00

Zakup gruntów pod drogi 300 000,00 0,00 300 000,00

754 Bezpieczeńtwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400 000,00 0,00 400 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 400 000,00 0,00 400 000,00

Zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Stara Biała 400 000,00 0,00 400 000,00

801 Oświata i wychowanie 130 000,00 400 000,00 530 000,00

80101 Szkoły podstawowe 50 000,00 400 000,00 450 000,00

Opracowanie projektu budowlanego rozbudowy budynku Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Wyszynie
50 000,00 100 000,00 150 000,00

Zagospodarowanie terenu przy szkole podstawowej w miejscowości Stare 

Proboszczewice
0,00 300 000,00 300 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 80 000,00 0,00 80 000,00

Zakup pieca konwekcyjno - parowego do stołówki w przedszkolu w Nowych 

Proboszczewicach
80 000,00 0,00 80 000,00

926 Kultura fizyczna 400 000,00 100 000,00 500 000,00

92695 Pozostała działalność 400 000,00 100 000,00 500 000,00

Zagospodarowanie strefy rekreacyjnej i sportowej w miejscowości Ogorzelice 400 000,00 0,00 400 000,00

Organizacja miejsca spotkań dla lokalnej społeczności w miejscowości 

Kobierniki (budowa wiaty rekreacyjnej dla mieszkańców)
0,00 100 000,00 100 000,00

4 955 000,00 835 000,00 5 790 000,00

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 52/VI/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 27 czerwca 2019 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2019 rok

Razem



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 52/VI/19 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 
 

DOCHODY: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 010 – Rolnictwo i 

łowiectwo: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

 
§ 0750 

 
 
 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze  

 
+ 395,00 

 
 
 

 

Zwiększenia planu dochodów w tym zakresie dokonuje się w celu uaktualnienia planu 

w stosunku do wysokości zrealizowanych wpływów. Wpływy dotyczą czynszu za dzierżawę 

obwodów łowieckich. Koła łowieckie uiszczają czynsz dzierżawny za dzierżawę obwodów 

łowieckich. Wysokość opłaty ustala corocznie Starosta Płocki jako wydzierżawiający i o 

ustalonej kwocie zawiadamia każde koło łowieckie w terminie do 31 marca każdego roku. 

Czynsz dzierżawny płatny jest z góry do 31 maja każdego roku. Czynsz wpływa na rachunek 

wydzierżawiającego (Starosta Płocki), ale nie jest jego dochodem. Wydzierżawiający rozlicza 

go pomiędzy nadleśnictwa i gminy. Nadleśnictwom przypada czynsz odpowiadający 

powierzchni państwowych gruntów leśnych, a gminom - odpowiadający pozostałej 

powierzchni obwodu łowieckiego. 

 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0690 Wpływy z różnych opłat - 306,92 

§ 0830 Wpływy z usług - 4 000,00 

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot podatku VAT) + 759 785,00 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów + 6 700,00 

 
 

 



2 
 

3. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od 

osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 
 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
 

§ 0910 
 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 
+ 20 000,00 

 

 
Zwiększenia planu dochodów w tym zakresie dokonuje się w celu uaktualnienia planu 

w stosunku do wysokości zrealizowanych wpływów. 

 

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

 
Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 89.2019 z dnia 24 maja 2019 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 801 rozdz. 80153 (Zapewnienie 

uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 59 085,00 zł, z 

przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 

3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych. 

 

5. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 758 – Różne 

rozliczenia finansowe: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
 

§ 6680 

 

 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

+ 175 776,92 

 

Powyższa kwota to niewydatkowane środki, które ujęte były w wykazie wydatków 

niewygasających z upływem roku budżetowego 2018 z przeznaczeniem na realizację zadań 

inwestycyjnych, których termin zakończenia realizacji ustalony został na dzień 

30/06/2019 roku.  Zostały one określone Uchwałą Nr 13/III/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 

27 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2018 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków. 

 



3 
 

6. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0970 Wpływy z różnych opłat + 268 150,00 

 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych 

z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów. Dochody z tytułu opłat i kar za 

składowanie i magazynowanie odpadów przekazywane są do gminy przez WFOŚiGW. 

Wpływy te, zgodnie z art. 400a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska 

przeznacza się na realizację przedsięwzięć związanych z ochroną wód, tj. na budowę 

kanalizacji deszczowej w celu odprowadzenia wód opadowych w ramach realizacji zadań 

inwestycyjnych w zakresie budowy dróg gminnych (wewnętrznych), tj. na zadanie pn. 

„Budowa drogi wewnętrznej na działce o nr ewid. 124/1 w Maszewie”. 

Na realizację zadania pn. „Budowa drogi wewnętrznej na działce o nr ewid. 124/1 w Maszewie” 

zaplanowano w 2019 roku środki w wysokości 2 400 000,00 zł., z czego na budowę kanalizacji 

deszczowej w celu odprowadzenia wód opadowych z drogi przypada kwota 892 000,00 zł. 

 

Zwiększenie wysokości dochodów bieżących w dz. 900 rozdz. 90019 § 0690, tj. z poziomu 

200 000,00 zł do poziomu 468 150,00 zł, spowodowało, iż zmianie uległa konstrukcja 

przedstawiająca finansowanie wydatków w zakresie realizacji budowy kanalizacji deszczowej. 

 

Finansowanie budowy kanalizacji deszczowej w celu odprowadzenia wód opadowych z 

realizowanej inwestycji pochodzi: 

 w wysokości 468 150,00 zł z dochodów bieżących klasyfikowanych w dz. 900 rozdz. 

90019 § 0690 

 w wysokości 423 850,00 zł ze środków własnych. 

 

 

7. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 926 – Kultura 

fizyczna: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0750 
 
 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

+ 145 000,00 
 
 

 
Zwiększenia planu dochodów w tym zakresie dokonuje się w związku z 

wydzierżawieniem przez gminę Sali Sportowej w Maszewie Dużym Gminnemu Ośrodkowi 

Kultury i Sportu w Starej Białej z siedzibą przy ul. Jana Kazimierza 1, 09-411 Biała. Zgodnie 

z podpisaną umową dzierżawca zobowiązany jest płacić wydzierżawiającemu czynsz 

dzierżawny. Wysokość czynszu dzierżawnego została skalkulowana w oparciu o stawkę 

amortyzacji w wysokości 2,5% wartości początkowej inwestycji. 



4 
 

WYDATKI: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych  w dz. 600 – 

Transport i łączność: 

 

a. W rozdz. 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

50 000,00 zł planu wydatków majątkowych, stanowiących wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych przeznaczonych na realizację: 

 zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej 

rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 559 relacji Lipno - Płock na odcinku od km 

45+135 do km 46+700 km w miejscowości  MASZEWO DUŻE – POMOC 

RZECZOWA DLA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO”, 

przedsięwzięcia ujętego w WPF na 2019 – 2025. 

Wydatki w tym zakresie realizowane są na podstawie Uchwały Nr 306/XXXIII/18 

Rady Gminy Stara Biała z dnia 15 listopada 2018 r.  zmieniająca Uchwałę Nr 116/XII/16 

Rady Gminy Stara Biała z dnia 5 maja 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Województwa Mazowieckiego na realizację zadań publicznych w postaci wykonania i 

przekazania dokumentacji technicznej na rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 559 relacji Lipno 

- Płock w miejscowości Maszewo Duże. 

 

b. W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

150 000,00 zł planu wydatków bieżących, stanowiących wydatki przeznaczone na 

zadania remontowe realizowane w ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych. 

 

c. W rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 335 000,00 zł 

planu wydatków majątkowych, stanowiących wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 

ulicy Wesołej w miejscowości Maszewo Duże”. 

 

 

2. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

W rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się zwiększenia o 

kwotę 150 000,00 zł planu wydatków bieżących, stanowiących wydatki przeznaczone na kary 

i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych (§ 4590), stanowiących odszkodowania 

z tytułu przejęcia gruntów pod budowę dróg gminnych. 

3. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

W rozdz. 75023 – Urzędy gmin, dokonuje się dokonuje się zwiększenia o kwotę 

150 000,00 zł planu wydatków bieżących, stanowiących wydatki przeznaczone na zakup usług 

pozostałych (§ 4300). 

 

 



5 
 

4. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 751 – Urzędy 

naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa: 

 
W rozdz. 75113 – Wybory do Parlamentu Europejskiego, dokonuje się zmiany planu 

wydatków bieżących w następującej klasyfikacji budżetowej: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 695,61 

§ 4120 

 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

+ 63,35 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 6 388,71  

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2 147,67 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 5 000,00 

 

 

5. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 801 – 

Oświata i wychowanie: 

 
a. W związku z realizacją projektu pn. „Wzrost jakości edukacji w szkołach 

podstawowych w Gminie Stara Biała” współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach RPO WM 2014-2020 (Oś priorytetowa X: 

Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie: 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i 

młodzieży, Poddziałanie: 10.1.1 Edukacja ogólna) w rozdz. 80101 – Szkoły 

Podstawowe dokonuje się przeniesień w ramach wydatków przeznaczonych na 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4217 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 729,00 

§ 4247 Zakup środków dydaktycznych i książek + 1 729,00 

 

 

 

 

 

 



6 
 

b. W rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

majątkowych o łączną kwotę 400 000,00 zł, stanowiących wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych przeznaczonych na realizację: 

 

 Zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie terenu przy szkole podstawowej w 

miejscowości Stare Proboszczewice”. W tym przypadku dokonuje się zabezpieczenia 

środków na realizację inwestycji w wysokości 300 000,00 zł. 

Realizacja przedmiotowego zadania polegać będzie m. in. na urządzeniu terenów 

zielonych, ustawieniu ławek, lokalizacji dodatkowych elementów służących do zabawy 

dla dzieci oraz utwardzeniu terenu. 

 

 Zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie projektu budowlanego rozbudowy budynku 

Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Wyszynie”. W tym przypadku dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 100 000,00 zł. 

 

c. W rozdz. 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, 

dokonuje się następujących zmian: 

 

W związku z otrzymaniem dotacji celowej w wysokości 59 085,00 zł, przeznaczonej na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 

116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych, dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i środków + 58 495,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 590,00 

 

 

6. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 854 – Edukacyjna 

opieka wychowawcza 

 
W rozdz. 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym, 

dokonuje się zwiększenia o kwotę 16 500,00 zł planu wydatków bieżących, stanowiących 

wydatki przeznaczone na stypendia dla uczniów (§ 3240), tj.  na wydatki związane z wypłatą 

stypendiów dla uczniów za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

7. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska. 
 

W rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, dokonuje się 

następujących zwiększenia o kwotę 20 000,00 zł. planu wydatków bieżących, przeznaczonych  

na zakup usług pozostałych (§ 4300).  

 

Wydatki te dotyczą pokrycia kosztów przeznaczonych na czynności przygotowawcze 

związane ze zorganizowaniem na terenie gminy Stara Biała drugiego punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK-ów). 

 

 

8. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 926 

– Kultura fizyczna. 

 

 

W rozdz. 92695 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

100 000,00 zł planu wydatków majątkowych, stanowiących wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Organizacja miejsca 

spotkań dla lokalnej społeczności w miejscowości Kobierniki (budowa wiaty rekreacyjnej dla 

mieszkańców)”. Realizacja przedmiotowego zadania polegać będzie m. in. poprzez 

zagospodarowanie terenu poprzez budowę wiaty rekreacyjnej wraz z ławkami i utwardzeniem 

terenu pod wiatą, co pozwoli na zorganizowanie miejsca spotkań dla lokalnej społeczności. 

 

Sporządziła: 


	UCHWAŁA  52.VI.19
	ZAŁĄCZNIK NR 1. DOCHODY na 2019 rok
	ZAŁĄCZNIK NR 2. WYDATKI na 2019 rok
	ZAŁĄCZNIK NR 3. DOTACE CELOWE (ZZ)
	ZAŁĄCZNIK NR 4. WYDATKI INWESTYCYJNE (jednoroczne)
	Uzasadnienie do Uchwały 52.VI.2019

